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1. Rozpočet obce na rok 2019

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2018 uznesením č. 140/2018.

Rozpočet bol zmenený:

Poradové 

číslo zmeny 

rozpočtu

Dátum 

zmeny 

rozpočtu

1. 28.2.2019

2. 31.3.2019

3. 30.6.2019

4. 30.9.2019

5. 31.12.2019 Opatrením starostu

Zmena rozpočtu schválená 

uznesením číslo – rozpočtové 

opatrenie podľa § 14 ods. 2 písm. a) 

b) c)

RO 1 - Uzn. 24/2019

RO 2 - Uzn. 42/2019

RO3 - Uzn. 120/2019

RO4 - Uzn. 145/2019

Obec v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 

obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet ako 

schodkový.
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Obec Bošáca ukončila hospodárenie v r. 2019 nasledovne:

204 246,00  

0,00  

Finančné príjmy RO 0,00  

169 816,81  

732 520,38  

Kapitálové výdavky RO 0,00  11 242,16  

489 519,00  

Finančné príjmy SPOLU 261 273,00  100 670,90  

204 246,00  75 000,00  

261 273,00  

0,00  

Bežné výdavky RO 751 809,00  

Finančné výdavky RO

Finančné výdavky SPOLU 41 194,00  42 031,83  

0,00  

Bežné výdavky SPOLU

1 671 791,00  

0,00  

Bežné príjmy RO 58 715,00  71 116,55  

Kapitálové príjmy RO

1 141 078,00  

1 472 124,35  

0,00  

Bežné príjmy OBEC

75 000,00  

1 225 336,90  

42 031,83  

158 574,65  

385 249,39  

1 329 618,41  

98 404,65  

Bežné výdavky OBEC

z toho :

2 266,25  

489 519,00  

1 117 769,77  

Kapitálové výdavky SPOLU

389 269,00  

Kapitálové výdavky OBEC

Kapitálové príjmy OBEC

Hospodárenie obce za rok 2019

Finančné výdavky OBEC

Bežné príjmy SPOLU 1 206 272,00  1 296 453,45  

Kapitálové príjmy SPOLU

142 505,94  

z toho :

Príjmy celkom

Výdavky celkom

Finančné príjmy OBEC

1 147 557,00  

1 671 791,00  

Schválený rozpočet 

2019 v €

Skutočnosť 

k 31.12.2019 v €

41 194,00  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019

1) Bežné príjmy: 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
skutočne poukázané prostriedky zo ŠR k 31.12.2019:

b) Daň z nehnuteľností

- daň z pozemkov
- daň zo stavieb

- daň z byt. a nebyt. priestorov
skutočný príjem výnosu dane z nehnuteľností  k 31.12.2019:

Pohľadávka - nehnuteľnosti:

c) Daň za psa

skutočný príjem výnosu dane za psa k 31.12.2019:
Pohľadávka - pes:

d) Poplatok za komunálny odpad

skutočný príjem výnosu dane za KO k 31.12.2019:
Pohľadávka - KO:

e) Daň za užívanie verejného priestranstva
skutočný príjem výnosu dane za užívanie verejného priestranstva k 31.12.2019: 637,00 €

f) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
skutočný príjem z podnikania a vlastníctva majetku k 31.12.2019:
Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov.

g) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

skutočný príjem poplatkov k 31.12.2019
Príjmy tvoria najmä príjmy zo správnych poplatkov, príjmy za odvoz komunálneho odpadu, 

príjem za kopírovanie, upratovanie, cintorínske poplatky, za predaj odpadových nádob, kníh, 

za relácie v miestnom rozhlase, za služby poskytované obecnými vozidlami...

h) Iné neďaňové príjmy

- príjem za dobropisy
- príjem za vratky

412,24 €                          

24 005,95 €                    

22 998,33 €                    

Upravený rozpočet na rok 2019 % plnenia

                                       1 296 453,45   

Skutočnosť k 31.12. 2019

546 081,06 €                  

257,86 €                          
670,10 €                         

87,00 €                            

100

16 372,54 €                    
143,44 €                          

3 210,09 €                      

3 349,18 €                      

25 578,66 €                    

56 526,87 €                    

603,75 €                         

40 521,93 €                    

                                       1 296 453,45   

100

% plnenia

                                       1 472 124,35   

Skutočnosť k 31.12.2019

                                       1 472 124,35   

Upravený rozpočet na rok 2019
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Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.č.

1

2
3
4

5
6

7

8
9

10

11

12

13

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

2) Kapitálové príjmy: 
 

a) Tuzemské kapitálové granty a transfery :

príjem dotácie na Traktor (Envirofond): 

3) Príjmové finančné operácie: 

a) Z ostatných finančných operácií :

zapojenie nevyčerpaných prostriedkov RO z r. 2018

zapojenie nevyčerpanej dotácie DHZ Zabudišová zbrojnica z r. 2018

zapojenie fondu opráv bytoviek z predchádz. rokov

zapojenie rezervného fondu

zapojenie finančnej zábezpeky bytoviek

b) Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci :
Prijatý úver

% plnenia

11 618,49 €                    

20 520,00 €                    

1 651,90 €                      

5 075,00 €                      

                                             98 404,65                                                98 404,65   100

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019

Bošácke hody

% plnenia

57 979,65 €                    

75 000,00 €                    

Materiálno-technické vybavenie 

DHZ Bošáca a DHZ Zabudišová
                        4 400,00   

                    531 638,95   

Aktivačná činnosť

1 559,61 €                      

Voľby

Účel 

Okresný úrad Register adries
Životné prostredieOkresný úrad                             130,59   

 Suma v € 

                            800,00   

                        2 500,00   

                        1 553,54   

                      13 444,35   

Školstvo - PK

                            461,01   Hlásenie pobytu občanov

                              35,60   

ÚPSVaR

Poskytovateľ dotácie

Okresný úrad

                      22 492,40   

                                             75 000,00                                                75 000,00   100

Okresný úrad

Okresný úrad

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR

PD Bošáca                         1 500,00   Hody obce

Okresný úrad                       44 308,00   Školstvo - NK

Matrika

SPOLU

Školstvo - strava

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019

Zachovanie ľudových tradícií v 

Bošáci

ZSE

                    434 893,00   

                        5 120,46   

Fond na podporu 

umenia

Okresný úrad

ÚPSVaR
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4) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Základná škola s materskou školou Ľ.V.Riznera v Bošáci

Bežné príjmy : 

Kapitálové príjmy : 

Prijímové finančné operácie : 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019

1) Bežné výdavky :
 

v tom :                                                                                                                         

% plnenia

100

100
100

100

100
100

100
100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

100
V rámci vyššie uvedených položiek funkčnej klasifikácie obec rozlišovala najmä nasledovné 
položky ekonomickej klasifikácie:

- mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
- poistné a príspevok do poisťovní

- tovary a služby

- bežné transfery
- splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
finančnými výpomocami

100

% plnenia

0

Skutočnosť 

k 31.12. 2019

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019 % plnenia
2 266,25                                                2 266,25   100

Funkčná klasifikácia 

Skutočnosť k 31.12. 2019 % plnenia

Upravený rozpočet na 

rok 2019

% plnenia

                                          385 249,39   

                                       1 329 618,41   

Všeobecná pracovná oblasť                         9 878,75   

Spolu
Výdavky na voľby

                            390,33   
                        1 553,54   
                    385 249,39   

Sociálne služby

                            548,88   

                      60 035,49   
                        5 100,00   
                        9 645,37   

                            390,33   

                        4 890,56   

                      21 261,32   
                            130,59   

                      30 656,41   

                        5 120,46   

                      60 035,49   

                        8 712,70   

                        4 890,56   

                        5 100,00   
                        9 645,37   

                      30 656,41   

                            130,59   

                        9 878,75   

Požiarna ochrana
Matričná činnosť

Transakcie verejného dlhu
Finančná a rozpočtová oblasť

Výdavky verejnej správy                     215 920,36   

                        2 756,62   

                    215 920,36   

                        2 756,62   
                        6 549,18   

                        5 120,46   
                        8 712,70   

Upravený rozpočet na rok 2019

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019

                                       1 329 618,41   100

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019

                                          385 249,39   

0 0

% plnenia
100                                             71 116,55                                                71 116,55   

Nábož. a iné spoloč. služby
Vysielacie a vydavateľ. služby

Kultúra

Rekreačné a športové služby
Verejné osvetlenie
Rozvoj obcí

Ochrana životného prostredia
Nakladanie s odpadom

Cestná doprava

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019

                        2 098,83   

                        6 549,18   

                            548,88   
                        2 098,83   

                      21 261,32   

                        1 553,54   
                    385 249,39   
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2) Kapitálové výdavky :
 

v tom :

% plnenia

100
100

100

100
100
100

V rámci vyššie uvedených položiek funkčnej klasifikácie obec rozlišovala najmä nasledovné 
položky ekonomickej klasifikácie: - nákup techniky, kúpa pozemkov, výstavba, rekonštrukcia

3) Výdavkové finančné operácie :
 

V rámci výdavkových finančných operácií sa uhrádzali splátky úverov.

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Základná škola s materskou školu Ľ.V.Riznera v Bošáci
Bežné výdavky : 

Kapitálové výdavky: 

Výdavkové finančné operácie:

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019

Klimatizácia                         4 784,52                           4 784,52   

Pódium Sokolovňa                       27 004,36                         27 004,36   

% plnenia
                                             11 242,16                                                11 242,16   100

Skutočnosť k 31.12. 2019 % plnenia

Obecný rozhlas                         2 328,89                           2 328,89   

100

                    102 856,88   Rozvoj obce                     102 856,88   

0 0 0

                    158 574,65   

Upravený rozpočet na rok 2019

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019 % plnenia

                                          732 520,38                                             732 520,38   100

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019

                                             42 031,83   

Spolu                     158 574,65   

Upravený rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12. 2019

Upravený rozpočet na rok 2019

Ochrana pred požiarmi                       21 600,00                         21 600,00   

% plnenia

                                          158 574,65                                             158 574,65   100

Funkčná klasifikácia 
Upravený rozpočet na 

rok 2019

Skutočnosť 

k 31.12. 2019

                                             42 031,83   

% plneniaSkutočnosť k 31.12. 2019

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12. 2019

Bežné príjmy OBEC 1 225 336,90 €

Bežné príjmy RO 71 116,55 €

Bežné príjmy SPOLU 1 296 453,45 €

Bežné výdavky OBEC 385 249,39 €

Bežné výdavky RO 732 520,38 €

Bežné výdavky SPOLU 1 117 769,77 €

Bežný rozpočet 178 683,68 €
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Vylúčenie z prebytku - oprava výkazu FIN1-12

Kapitálové príjmy OBEC 75 000,00 €

Kapitálové príjmy RO 0,00 €

Kapitálové príjmy SPOLU 75 000,00 €

Kapitálové výdavky OBEC 158 574,65 €

Kapitálové výdavky RO 11 242,16 €

Kapitálové výdavky SPOLU 169 816,81 €

Kapitálový rozpočet -94 816,81 €

Prebytok / schodok bežného a kapitálového rozpočtu 83 866,87 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prenesené kompetencie 2019 19 414,21 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané dopravné pre žiakov 2019 1 384,53 €

Vylúčenie z prebytku - účty šk. jedálne ZŠ, MŠ 1 748,50 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaná dotácia - tradície 2 500,00 €

Vylúčenie z prebytku - FO 6 342,60 €

Vylúčenie z prebytku strava ZŠ 1 126,40 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prostriedky RO - príjmový účet 5 755,85 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prostriedky RO - výdavk. účet 9 304,74 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerp. dotácia strava - vratka ÚPSVaR 4 566,12 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané úroky ZŠ, MŠ 65,89 €

Prebytok / schodok bežného a kapitálového rozpočtu - upravený 31 658,03 €

Príjmy z finančných operácií OBEC 98 404,65 €

Príjmy z finančných operácií RO 2 266,25 €

Príjmy z finančných operácií SPOLU 100 670,90 €

Výdavky z finančných operácií OBEC 42 031,83 €

Výdavky z finančných operácií RO 0,00 €

Výdavky z finančných operácií SPOLU 42 031,83 €

Rozdiel finančných operácií 58 639,07 €

Príjmy OBEC + RO 1 472 124,35 €

Výdavky OBEC + RO 1 329 618,41 €

Rozdiel P - V = Hospodárenie obce za rok 2019 142 505,94 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prenesené kompetencie 2019 19 414,21 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané dopravné pre žiakov 2019 1 384,53 €

Vylúčenie z prebytku - účty šk. jedálne ZŠ, MŠ 1 748,50 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prostriedky RO - príjmový účet 5 755,85 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prostriedky RO - výdavk. účet 9 304,74 €

Vylúčenie z prebytku - strava ZŠ 1 126,40 €

Skutočné hospodárenie obce za rok 2019 pre tvorbu RF 89 045,95 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerp. dotácia strava - vratka ÚPSVaR 4 566,12 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané úroky ZŠ, MŠ 65,89 €

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpaná dotácia - tradície 2 500,00 €

Vylúčenie z prebytku - FO 6 342,60 €

1 251,15 €
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Na základe ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. sa z prebytku vylučujú:

- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na prenesené kompetencie prijaté v predchádzajúcom rozpočtovom 

roku vo výške  19 414,21 €.

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na dopravné žiakov prijaté v predchádzajúcom rozpočtovom roku 

vo výške 1 384,53 €.

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené dotácia na stravu vo výške 4 566,12 €.

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky ZŠ vo výške 15 126,48 €. 

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na stravu  v ZŠ vo výške 1 126,40 €.

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania v ZŠ s MŠ

podľa § 140 - 141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov  v sume 1 748,50 €.

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky  dotácia tradície vo výške 2 500 €.

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na fond prevádzky, údržby a opráv podľa zákona

č. 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. vo výške 6 342,60 €.

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p..

Zostatok finančných prostriedkov za rok 2019 po vylúčení nevyčerpaných účelovo určených prostriedkov 

zo ŠR a podľa osobitných predpisov je vo výške 89 045,95 € .

Rezervný fond k 31.12.2019 vykazuje konečný zostatok vo výške 130 479,03 €.

Fond prevádzky, údržby a opráv s.č. 255 k 31.12.2019 vykazuje konečný zostatok vo výške 2240,92 €.
Fond prevádzky, údržby a opráv s.č. 356 k 31.12.2019 vykazuje konečný zostatok vo výške 13693,55 €.

Fond prevádzky, údržby a opráv s.č. 359 k 31.12.2019 vykazuje konečný zostatok vo výške 2324,76 €.

Nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky - dotácia DHZ Bošáca zbrojnica vo výške 
30 000,00 €.
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. najmenej však 10% z prebytku rozpočtu. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

Rezervný fond sa vedie na samostatnom účte v účtovníctve. 

Použitie Rezervného fondu:

Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12. 2019

A K T Í V A 

z toho :

výstavba Sokolovne zafinanc.

výstavba skladu na ihrisku
rekonštr. zbrojnice Zabudiš.
výstavba Sokolovne spoluúč.

zabezp.projekt.dokument.
nákup traktora VZ

nákup klimatizácie

Oprava RF za minulé roky                                      -     

                    125 409,88   

Suma v €

57 979,65 €

243 576,00

2 060 245,21

2 669 949,60 

2 118 281,32 

nákup radlice k traktoru

KZ k 31.12.2019 v €KZ k 31.12.2018 v €

2 328,89 €

                            322,90   
                        1 353,98   

7 836,00 €

4 784,52 €

0,00

2 303 821,21 

2 735 931,49 

2 792,78 €
1 080,00 €
2 565,10 €

1 515,00 €

Uzn. č. 145/2019 zo dňa 30.10.2019
Uzn. č. 145/2019 zo dňa 30.10.2019

Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019
Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019
Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019

nákup rozhlas.aparatúry

Dlhodobý finančný majetok

Dlhodobý hmotný majetok
Dlhodobý nehmotný majetok

Názov  

nákup HAKO

0,00
1 874 705,32

243 576,00

5 289,00 €

2 784,00 €
27 004,36 €

1. Neobežný majetok spolu

Majetok spolu

KS k 31.12. 2019

Spolu

Rezervný fond

                            661,98   
                        1 014,90   

KS k 31.12. 2019
Úbytky   - príspevky zamestnancom              

Sociálny fond - Obec Bošáca Suma v €
ZS k 1.1. 2019
Prírastky - povinný prídel 

                    130 479,03   

                      57 979,65   Úbytky   - použitie rezervného fondu

Prírastky - z prebytku hospodárenia

ZS k 1.1. 2019

                      63 048,80   

Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019
Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019

Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019

Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019
Uzn. č. 84/2019 zo dňa 19.6.2019
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Záverečný účet Obce Bošáca

z toho :

Poznámky:

Dlhodobý hmotný majetok: 042, 021, 022, 023, 031,133 
V roku 2019 bolo do majetku zaradené:

-          prestrešeného pódia v sume 30 229,46 €

-          garáže na ihrisku v sume 2 792,78 €
-          zbrojnica Zabudišová v sume 22 170,00 €

022 v sume 7 113,41 €, ktorý vznikol zaradením majetku:

-          apratúra miestneho rozhlasu v sume 2328,89 €

-          klimatizácia v priestoroch OÚ v sume 4784,52 €
023 v sume 92 064,- €, ktorý vznikol zaradením majetku:

-          súčasti pre zametač HAKO Citymaster 1250 v sume 5289,00 €
-          osobný automobil Škoda Felicia v sume 483,00 €

-          osobný automobil Škoda PickUp v sume 492,00 €
-          traktor Zetor v sume 82836,00 €
-          radlica na sneh za traktor v sume 2784,00 €

042 v sume 16350,19 €, ktorý vznikol zaradením majetku na účty 021, 022, 023:

-          súčasti pre zametač HAKO Citymaster 1250 v sume 5289,00 €
-          osobný automobil Škoda Felicia v sume 483,00 €

-          osobný automobil Škoda PickUp v sume 492,00 €
-          apratúra miestneho rozhlasu v sume 2328,89 €

-          klimatizácia v priestoroch OÚ v sume 4784,52 €
-          garáže na ihrisku v sume 2 792,78 €
-          zostatok 042 3 v sume 570,00 € patrí k projektovej dokumentácií pripravovanej rekonštrukcie 
 zbrojnice Bošáca.

-          zostatok 042 7 v sume 145,00 € patrí k projektovej dokumentácií pripravovanej rekonštrukcie
rozšírenia Zberného dvora v obci Bošáca.

-          zostatok  042 10 v sume 240,00 € patrí k projektovej dokumentácií Kompostárne v obci Bošáca.
-          zostatok  042 11 v sume 1275,00 € patrí k projektovej dokumentácií pripravovanej novostavby 
garáže pri DHZ Bošáca.

Ostatný pohyb dlhodobého majetku súvisí len s odpismi daného majetku.

Dlhodobý finančný majetok: 069 – cenné papiere, podiely v spoločnosti TVK a.s., konečný  stav 243576,-€.

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy: 355 - celková hodnota zvereného majetku do správy ZŠ.
Krátkodobé pohľadávky prestavujú nedoplatky na daniach 2878,16 €, poplatky za psa 87,- €, poplatky za  
komunálny odpad 3349,18 €, pohľadávky za neuhradené vystavené faktúry v sume 2888,60 € a ostatné

pohľadávky v sume 3298,16 €.

Časové rozlíšenie: 381 - náklady budúcich období, kde bolo účtované predplatné novín,  
úhrada za telefón, poistné a aktualizácie na r. 2020.

12 501,10
383 023,87

0,00

0,00

0,00
18 990,65

271 442,90

549 928,11 429 305,47 

144 034,83

0,00

0,00

10 368,31

0,00

3. Časové rozlíšenie 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlhodobé

Finančné účty
Krátkodobé pohľadávky
Dlhodobé pohľadávky

Zúčtovanie medzi subjektami VS
Zásoby 138 534,83

337,09

2 804,81

2. Obežný majetok spolu

1 740,17

021 v sume 55 192,24 €, ktorý vznikol zaradením majetku 
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Záverečný účet Obce Bošáca

P A S Í V A

z toho :

z toho :

Poznámky:

Rezervy: účet 323 - rezerva na audít 1440,- €

Zúčtovanie medzi subjektami VS: účet 357 - dotácie
Dlhodobé záväzky: 
479 - ŠFRB dlhodobé úvery 

472 - záväzky zo SF
379 - iné záväzky ZŠ

Krátkodobé záväzky: 
321 - záväzky voči dodávateľom

324 - prijaté preddavky - bytovky
331 - záväzky voči zamestnancom

336 - zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného poistenia
342 - záväzky voči daňovému úradu

379 - preplatky - daň, pes, nájom zaplatený dopredu
479 - zábezpeka - bytovky

479 - ŠFRB krátkodobé - istiny splatné do 1 roka

Bankové úvery: účet 461 - Prima, SlSp

Časové rozlíšenie: účet 384 - výnosy budúcich období

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019

Stav záväzkov k 31.12.2019

1 440,00 

                                     -     

                                     -     
                                     -     

                        4 368,21   

                        6 999,64   

                        8 765,40   

                                     -     
                                     -     

Druh záväzku
Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v €

z toho 

v lehote splatnosti 

 - daňovému úradu
 - poisťovniam 

 - zamestnancom

 - dodávateľom

                        6 999,64   

1 440,00 

1 191 532,74 

Záväzky 517 165,85 

2 735 931,49 2 669 949,60 

Vlastné imanie 1 140 770,84 1 191 532,74 

1 140 770,84 

0,00 

563 563,08 

Oceňovacie rozdiely

Názov  KZ k 31.12.2018 v €

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia

Zúčtovanie medzi subjektami VS 53 730,25 57 864,86 

KZ k 31.12.2019 v €

Vlastné imanie a záväzky spolu

Rezervy

0,00 

914 853,78 

Bankové úvery a výpomoci 176 682,73 

Časové rozlíšenie 1 077 994,80 

152 557,04 

Dlhodobé záväzky 200 409,42 188 520,72 
Krátkodobé záväzky 84 903,45 163 180,46 

                                     -     

                    152 557,04   
                        1 088,05   

 - ostatné záväzky

                        4 368,21   

                        8 765,40   

 - bankám

                                     -     

 - štátnym fondom

z toho 

po lehote splatnosti

Druh záväzkov voči: 

                      19 833,77   

                    187 858,74   
                    152 557,04   

                      19 833,77   

                        1 088,05   

                    187 858,74   
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Stav úverov k 31.12.2019

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej  

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať  
návratné zdroje financovania, len ak:

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho  
    rozpočtového roka a

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25%  
    skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v roku 2018:

Obec

RO

                                     -     
                                     -     

                                     -     

                                     -      - prijaté preddavky

 - záväzky - soc. fond                             661,98   

                      66 355,65   
Záväzky spolu 

Bytovka č. 356, Bošáca

ŠFRB 2

doba splatnosti: 

01.03.2037

mesačne

ŠFRB 1

doba splatnosti: 

01.08.2025

mesačne

                      83 621,23   

Zostatok 

k 31.12.2019 v €
Názov úveru

Zostatok 

k 31.12.2018 v €

                            661,98   

                      55 769,74   

Účel

                    504 258,22   
                      66 355,65    - iné záväzky

                      55 769,74   

                    504 258,22   

1 184 944,76 €                                 

313 293,51 €                                    

751 904,42 €                                    

1 253 174,04 €                                 

68 229,28 €                                       

 - bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12         

 - bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12         

                      79 049,94   

                    121 036,58   

                      50 957,52   

                    101 599,52   

                    128 623,62   

                      60 154,21   

Spolu

 - z toho 25 %

 - z toho 60 %

pozemky, chodníky, 

škôlka, kapitál. výdavky

šatne OŠK, spoluúčasť 

námestie, škola

Bytovka č. 359, Bošáca

                    352 643,56   

SLSP

doba splatnosti: 

31.12.2027

mesačne

PRIMA termínovaný

doba splatnosti: 

20.03.2025

mesačne

                    116 528,52   

                    388 927,58   SPOLU záväzky voči bankám:

13



Záverečný účet Obce Bošáca

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z z. bola splnená.

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v roku 2018:
Obec
RO

-821004

-821005
-821007

-821009

-651002
-651003
-651004

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.

Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018

                    152 557,04   

Zostatok istiny 

k 31.12.2019

200 086,52 €                                    

 - dotácie z MF SR
 - dotácie na prenesený výkon štátnej správy

Spolu

Bežné príjmy obce a RO znížené o:

68 229,28 €                                       

1 253 174,04 €                                 

 - bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12         
 - bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12         

Spolu

4 400,00 €                                         

-  €                                                   
-  €                                                   

536 986,78 €                                    

 - účelovo určené peňažné dary
 - príjmy z náhradnej výsadby drevín

1 184 944,76 €                                 

532 586,78 €                                    

-  €                                                   

29 200,69 €                                       
11 971,67 €                                       

-  €                                                   

6 549,18 €                                         

-  €                                                   
-  €                                                   

47 721,54 €                                      

12,17%

§ 17 ods.6 písm. a)

                1 253 174,04   

716 187,26 €                                    

6,66%                    716 187,26   

152 557,04 €                                    

§ 17 ods.6 písm. b)
Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018

                      47 721,54   

Suma ročných splátok 

vrátane úhrady 

výnosov za rok 2019

200 086,52 €                                    

Splátky istiny a úrokov f finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 s výnimkou jednorázového predčasného splatenia:

SPOLU:
Ostatnému veriteľovi

Banke a pobočke zahraničnej banky

Z dodávateľských úverov

Z ostatných úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí dlhodobých

Z bankových úverov dlhodobých

Z bankových úverov krátkodobých

Subjektu verejnej správy

SPOLU upravené bežné príjmy k 31.12.2018:

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB
-       z úverov zo ŠFRB

-       zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 
-       zostatok istiny z úverov zo ŠFRB
-       zostatok istiny z bankových úverov 

SPOLU celková suma dlhu obce 352 643,56 €                                    

-  €                                                   

152 557,04 €                                    
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií
Obec Bošáca nemá zriadenú príspevkovú organizáciu.

9.  Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 
     osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2019 poskytla v súlade s VZN č. 05/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu nasledovné 
dotácie:

10. Podnikateľská činnosť  
Obec Bošáca v r. 2019 nevykonávala podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči:
a.    zriadeným a založeným právnickým osobám
b.    štátnemu rozpočtu

c.    štátnym fondom
d.   rozpočtom iných obcí
e.    rozpočtom VÚC

f.    voči ostatným fyzickým a právnickým osobám
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene  a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  
fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 
rozpočtu, ďalej usporiadať finančné  vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočt. organizáciám:

Prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy:

                     73 382,80 €                      62 762,88 € -                   10 619,92 € 

Rozpočtová 

organizácia

Suma poskytnutých fin. 

prostriedkov

Suma skutočne použitých 

fin. prostriedkov
Rozdiel - vrátenie

                            143,00   
Kongregácia školských 

sestier de N. D.

Rozdiel (stĺ.2 - stĺ.3 )
Skutočne použité fin. 

prostriedky

                              50,00   

                                     -     

                                     -     

                                     -     

Prostriedky zriaďovateľa

Rozpočtová 

organizácia

                                     -     

                            143,00   

                    479 201,00   

ZO Únia nevidiacich a 

slabozrakých
                              50,00                                        -     

Okresný úrad

-                      9 800,13 € 

                    458 402,26                        20 798,74 € 

ÚPSVaR                       22 492,40                         17 926,40                          4 566,00 € 

Rozdiel - vrátenie

                   201 460,87 € 

Suma skutočne použitých 

fin. prostriedkov

                   211 261,00 € 

Vlastné prostriedky

                            500,00                               500,00   

                            214,50   

                        9 500,00   

                            214,50   

                        9 500,00   

Suma poskytnutých fin. 

prostriedkov

Centrá voľného času

Obecný športový klub

Žiadateľ dotácie

Suma poskytnutých fin. 

prostriedkov

Farnosť Bošáca
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Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Rozdiel - vrátenie

stĺ.3 - stĺ.4

-5-
                                 -     
                                 -     

                                 -     

                                 -     
                                 -     

                                 -     
                                 -     

                          2 500   

                                 -     

                                 -     

                        30 000   

                                   -   

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom:
Obec Bošáca v r. 2019 neuzatvorila žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí: 
Obec Bošáca v r. 2019 poskytla finančné prostriedky inej obcí:

Rozdiel - vrátenie

stĺ.3 - stĺ.4

-5-

                                 -     

                                 -     

Finančné usporiadanie voči ostatným fyzickým a právnickým osobám:
Rozdiel - vrátenie

stĺ.3 - stĺ.4

-5-
                                 -     
                                 -     

12. Hodnotenie plnenia programov obce
Obec Bošáca neuplatňuje programový rozpočet na základe uznesenia č. 174/2019.

Vypracovala: Predkladá: 

Ing. Gabriela Trchalová                                                            Mgr. Daniel Juráček
starosta obce

Environmentálny fond Traktor                       75 000,00                         75 000,00   

                            461,01   

                            130,59   

                            461,01   

                            130,59   

Hlásenie pobytu 

Životné prostredie

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR
Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR
rekonštrukcia zbrojníc                       50 520,00                         20 520,00   

                      22 492,40   

Okresný úrad

                        1 553,54   

Účelové určenie 

grantu, transferu

Spoločná úradovňa 

samosprávy

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov  

-1- -3- -4-

Poskytovateľ

Fond na podporu 

umenia

Zachovanie ľudových 

tradícií v Bošáci
                        2 500,00                                        -     

Okresný úrad

ÚPSVaR

Okresný úrad
ÚPSVaR Strava, HN, pomôcky                       22 492,40   

                    479 201,00   

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov  

Matrika

                      13 444,35   

                    479 201,00   

Okresný úrad
Okresný úrad Register adries                               35,60                                 35,60   

Účelové určenie 

grantu, transferu

Poskytovateľ
Účelové určenie 

grantu, transferu

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov  

                        5 120,46   

Aktivačná činnosť

Školstvo

                        1 553,54   

                      13 444,35   

                        4 400,00                           4 400,00   
Materiálno-technické 

vybavenie DHZO

-2-

VoľbyOkresný úrad

                        5 120,46   

PD Bošáca Hody                         1 500,00                           1 500,00   
ZSE Hody                             800,00                               800,00   

-1- -2- -3- -4-

stavebný úrad                         1 125,64                           1 125,64   

-1- -2- -3- -4-

Spoločná úradovňa 

samosprávy
opatrovateľská služba                             109,50                               109,50   

Poskytovateľ
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